**C**ontra appetitum  
 singularitatis . **De passione et ap.** **Cap. vii**

**Q**uasi solitariū inueniēs apis / pposita saluatō  
 ne mox dixit **V**t qd tu fr̄ mi amara solitudinem  
 diligis cum amica societas sit tam dulcis . **A**t ille  
 respōdit **N**imix nime placet . mltitudinis fluctuare pcel  
 la . vel vn? esse de turba **N**onne inter sidera sol est vn? . et  
 sup omia vn? deus . **Q**uo audito cum subtiliter prudēs illa  
 singularitatis supbiam eius notass . in causaz taliter argu  
 enduz pcessit argumētosa **Q**uāq; vn? inquit essentialiter  
 sit deus . comparis tñ trinitatis ypostatice indiuisibili so  
 cietate gaudet **S**ol autem stellaz infima ne sit solus . sibi  
 dono lucis efficere sociā splēdoris in graditate conat̄ **S**ic  
 et pmū mobiliū . cum sit vnū allatōnis primarie communi  
 cata virtute . secum ethereos orbis rapit . **N**e sit quidem  
 in suo offitō singulare . quomam est vniuersitas mundi to  
 ta . sic cunctarum parciū iunctiua vnitatis connectitur .  
 vt nulla earum disunctionis solitudinem vllaten? paciat̄ .  
**N**onne anima naturaliter societatis amatrix mox dolet . si  
 in puncto suum dissoluitur corpus . **V**ez cum a pncipio

deus creasset hominem unum. mox dixit se subiūgit. Non  
est bonum homines esse / solum faciam? ei adiutorium simile  
sibi. Habere qui prope comparem et possidere coadiutorem  
Propter hoc siquidem duo creati sunt oculi. ale due. manus  
torides. et pedes dualitate similes. ut pluralitate numerorum  
et unitate formarum. membris omnibus e simili adiutorium sit  
piusum. Ad quid uimque constructe sunt urbes. collecte  
ciuitates. legisque federe adunate policie. nisi ut ciuium ob  
sequioso consorcio. sint non solum sufficientes. immo tranqui  
llissime res humane. Quod ergo Ne soli. quia cum instabili  
pede superbie ventilatus indubitater ceciderit. societate pri  
uatus. subleuatiuum adiutorium uon habebit. At tamen ani  
malia domestica turba uiuunt. Cetera quaecumque possunt se na  
tura policie incolunt. Et is qui fugit consorcium. aut est ra  
biosus / aut heremita. Heremita uero socius est deorum. Quibus  
dictis tristem dimisit solitudinis amatores.

heremita s. d. d. d. d. d.

**C**ontra appetitum principalitatis **C** De voluntate  
et anima. **C** Capitulum. viij.

**S**uperbientis voluptatis cupidine / uoluntas cum  
naturalis relicto principio. nolebat ipsum principium sibi  
esse. ratio sciens statim dixit. Quod hoc est soror  
quod cupis. At illa respondit. Mihi certe principium cupio  
fieri. ut desiderata omnibus celsitudine possim frui. Tunc  
ratio inquit. Tantas igitur pulchritudines uniuersi in deformi  
tate vis monstruosas auertere. et speciosissimo corpori machi  
ne mundialis caput extraneum moliris inferre. Absit hoc in  
estimabile uicium a te. Quippe si mundus hoc seferit tanquam in sui  
ordinis et pulchritudinis corruptione. aduersus te totus hosti  
liter se armabit. quoniam et magis arguam. quam minime est  
prudens ad impossibile nitens. Dic mihi queso unde existis  
a te / an aliunde. Verum quia a te ipsa non fueris. appetitus  
principalitatis ostendit. Nullus quod possidet cupit.  
Sed quod a semetipso est. id naturaliter principium est.  
Quamobrem si a te ipsa fuisses. non principalitatem cuperes.

Sed haberes. Igitur si aliunde es. fore te principatam  
 dimosceres. quare principuz non nisi impossibilie tibi eris  
 Attamen natura intellectu sapientie gubernata. ad impo  
 ssibile non mouetur. Subiectum membz es. si subterfu  
 giens pprium dominium capitis. mox orbata sensu intelli  
 gencie. et motu priuata prudencie morieris. A radice qui  
 ppe seunctus ramus non pullulat. et sine duce suo miles  
 oberrat. Humiliare igit carissima sub naturali tuo deo pn  
 cipio. et caue ne pestifero appetitu superbie. dum vanam  
 principatam desideras. eterne quidem perditōis alime  
 tum primarium tibi fias. Quibus dictis voluntas sic eru  
 dita quieuit.

**Contra appetitum superbe libertatis**  
**De oue et Ceruo. Capitulum. ix.**

**M**uis au da pprie libertatis. sociali relicto grege.  
 dominuz sui pastoris effugit. Cumqz per solitudi  
 nem errabundaz/ceruus vagam et profugaz inue  
 nisset. cepit pius querere sue solitudinis et erroris occa  
 sionem. Cui mox illa resp ondit Ducus certe seruire iugū  
 durissimum/et multa passa. nunc frui volo sicut et vos li  
 bertate. tam cunctis gratissima sic et patronum duriozem  
 effugere. qui non solum quotidie me vsqz ad sanguinem e  
 mungebat. vtz etiaz omni anno ab cportuno vellere spoli  
 abat. Tunc ceruus nimis compaciens inquit. Satis cer  
 te carissima doleo/ de errabundo itinere tuo. sed multo ma  
 gis de erroneo consilio. Nimirz libertas dulcis est. thesau  
 rusqz incomparabilis. sed non cōmuniter vniuersis Plura  
 enim sunt quibz pax vita securitasqz salutis tm ex debita  
 subiectōne cōringit Et ppter hoc nō est aliud libertas eis  
 q̄ salutaris pditō libertatis. Nāqz libertas populi quem  
 regna nō coercent. libertate perit. Subiectuz quidē cor  
 pus amine viuit. et mox cum ab ea liberat̄ extinguit̄ Na  
 uis subiecta nauis seruetur a fluctibus. a quibus si libe  
 ra fuerit. statim naufraga dissoluetur. Sic Formica alis li  
 berata de fouea cū fursū erigit̄. tūc finali miseria captiuat̄.

**H**is ergo libertas certa est p̄ditōnis captiuitas. ita quī  
dem esse et tibi crede carissima. Nam attende quomodo et  
qualiter nunc incedis. quomā sine duce/ pascualis itineris  
nescia. sine tutore nulla/ ppria validitate armata. Inter in  
imicos soliuaga/ atq; in miseris es circūuallantibus desti  
tuta. Nimis via tibi error est. p̄cipiciuz ductor. esuries  
pascua. perniciēs socia. et tui tandem crudelis interitus sūt  
extrema. Ego certe cornupede. magnitudine et agilitate  
munitus. vix a feris huius solitudinis sum securus. Sed  
ex quo naturaliter te delectat libertas. dic queso si ad bene  
vel male faciendus. Quippe si intendis bñ facere. hoc tan  
tum est qđ exigit pastor tuus. ut quid refugis eum sine  
ratōne agere cupis. Ipsa tibi erit libertas inicalis serui  
tutis captiuitas. Nam male voluntati peccādi libertas est  
qua qui dem consumat eius iniquitas. et mox captiuitas  
sequit̄. Sic mala volūtas. Quāto liberior/ tanto seruiior  
quāto potencior/ tanto infirmior. At quāto sublimior/ tan  
to minor. Audi igit̄ consiliuz meum/ et quātocius reuerta  
ris ad dñm tuum ne libere p̄reas. et teip̄am lupis deuoran  
dam impendas. Nam et si dominus tuus te mūgit ⁊ tondit  
ab eo sumis hęc ip̄a que tribuis. quia te custodit ⁊ pascit.  
Eligibilis quippe est lac dare ac vellera. q̄ cum omnibus  
perdere vitam. Quibus auditis ovis gaudenter ad pasto  
rem redijt.

**C**ontra appetitum dñas  
tōnis. **De affectu et intellectu.** **Capitulum. x.**

**I**ntumescens affectus mox intellectum suum volitū  
indicauit dixitq; ei. Cupio frater mi cūctis homi  
nibus subiectis p̄esse. At ille respondit. Caue ca  
rissime. ne appetendo dñatōem. seruitutem supbie meurras  
et cum tu te alijs p̄feras tu ip̄e tui tam grande domini  
um p̄das. Sed et dic mihi queso. si qđ desideras putas ius  
tū. Namq; si iustus nō est. hoc ip̄m appetere est iniustū. Vel  
le enim quod iniustum est. iniquum esse sanxit. Attamen  
ip̄a iniusticia misera est. Igitur ex hoc appetitu es miser.

**V**erum omnis miser sue calamitatis est seruus. Sed si quod  
 iniustum desiderans obtineres. plus miser existeres. quoz  
 niam vnusquisque tanto miserior conuincit. quanto eius in  
 malo celerius voluntas implet. Si vero quod cupis asse  
 ris esse iustum. necesse est vt sit ex aliqua supereminēcia tui  
**E**x hoc enim ius dominandi ceteris animalibus obtinemus. qm̄  
 ad imaginem dei conditi. natura supereminētes his sumus.  
**O**stende igitur cuius qui de dono sapientie tumefactus  
 tam singularis excellis. Nimirum si sapientia alios cupis  
 transcendere. hec vera est. Nequaquam hec sursum te picit. Sed  
 humilitatis deorsum sinus salutaris recondit. Quia vera  
 est sapientia vbi humilitas fuerit. Si autem potentia nite  
 ris transcendere. et si eius prelatōne leuaberis. euz nerone  
 impiissimo / aut cum alexandro nequissimo p̄do eris. Po  
 tentia siquidem non excellenciam / sed potius violenciam gignit.  
**A**t vero ne per opulenciam extollaris. qm̄ hec non te fa  
 cie transcendentes. sed sufficientem. Opes enim aut egestate  
 auferunt. vel quod in paucis est cupiditatem extinguunt.  
**N**ulla igitur excellencia reperit iure. quare homo hominibus  
 preferat. Quamobrem aput te mane carissime. et cōmuni  
 legi societatis naturalis subsiste. Quia si iniuste leuaberis  
 mox iusticia vere firmitatis amissa. iuste similitum seruus  
 eris. Vex in equitatis policia p̄esse / subesse est. Et qui  
 arrogancia dominat iusticiam spernit. et vicis subest. Re  
 cordare primo qd̄ sedus homo factus est in societatis com  
 mune iudicium. et a tribus fratribus noe filijs humanum  
 postmodum infirmitatis euidentis documētum disseminat  
 tum est gen̄. Sed depone fastum. tolle nomina dignita  
 tum. et quid est omnis homo / nisi homo. Vna igitur tm̄  
 equitas est homini possidendi / et voluntas diligendi. Quibus  
 auditis mox ille fastum deposuit.

**C**ontra appetitum dignitatis.  
 vulpe. et cerua.